08/11/2022 10:55 Município de São Lourenço da Mata

https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/materia/F3636CE2/03AEkXODCWgIuyO7kdf0mxqDuRZLePPXMDjMqnd7-waLlWmIN2sgWZCFdp3_… 1/1

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SÃO LOURENÇO DA MATA

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA,ESPORTE,TURISMO,LAZER E
JUVENTUDE

EDITAL Nº 001/2022, 24 DE JUNHO DE 2022

EDITAL nº 001/2022, 24 de junho de 2022

CONVOCA REUNIÃO DA COMISSÃO
MUNICIPAL DE CULTURA, PARA ANÁLISE
DAS PRESTAÇÕES DE CONTAS DAS AÇÕES
EMERGENCIAIS PREVISTAS NA LEI
FEDERAL Nº 14.017/2020, E SUAS
ALTERAÇÕES, LEI ALDIR BLANC,
EXECUTADAS POR MEIO DOS EDITAIS
001/2021 E 002/2021, PRÊMIOS “CULTURA
VIVA SÃO LOURENÇO DA MATA”.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO,
ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE
SÃO LOURENÇO DA MATA, no uso das suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO o disposto na Lei Federal no 14.017, de 29
de junho de 2020, alterada pela Lei no 14.150, de 12 de maio
de 2021, que dispõe sobre as ações emergenciais destinadas ao
setor artístico e cultural, a serem adotadas durante a pandemia
da Covid-19;
CONSIDERANDO a necessidade de avaliação das ações que
foram realizadas no setor cultural do Município, em função do
cumprimento da Lei Federal nº 14, 017, de 29 de junho de
2020, Lei Aldir Blanc de Emergência Cultural;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 6º, § 8º e § 9º, e o art. 7º
do Decreto Municipal nº Decreto Municipal nº 57, de 28 de
outubro de 2021, que regulamenta, em âmbito municipal, a Lei
Federal nº 14.017, de 29 de junho de 2020; e
CONSIDERANDO as atribuições da Comissão Municipal de
Cultura, instituída pela Portaria nº 335, de 28 de outubro de
2021,

RESOLVE:

Art. 1º Convocar os membros da Comissão Municipal de
Cultura de São Lourenço da Mata, para uma reunião presencial
no dia 29 de junho de 2022, às 10h, na sede da Secretaria
Municipal de Cultura, Turismo, Esporte Lazer e Juventude,
para tratar da análise das prestações de contas das ações
emergenciais previstas na Lei Federal nº 14.017/2020, e suas
alterações, Lei Aldir Blanc, executadas por meio dos editais
001/2021 e 002/2021, prêmios “Cultura Viva São Lourenço da
Mata”.
Art. 2º Revoga-se as disposições em contrário.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

São Lourenço da Mata 24, de junho de 2022.

ADALBERTO EPAMINONDAS
Secretário de Cultura, Esporte, Turismo, Lazer e Juventude

Publicado por:

Amanda Luane Ferreira da Silva
Código Identificador:F3636CE2

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 29/06/2022. Edição 3119
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/